PREFEITURA MUNICIPAL  

JOSÉ DE FREITAS 

RATIFICAÇÃO ATO ADMINISTRATIVO  
(C/FORÇA AUTORIZAÇÃO DESPESA) 

INTERESSADA: Secretaria Municipal de Infraestrutura – PMJF/PI 
OBJETO: Serviços técnicos cadastramento de Postes 

Valor melhor proposta: R$ 49.500,00 (Quarenta e nove mil e quinhentos reais) 
Fundamento/Legal: Inciso II, Art. 75 – LF nº 14.133/2021 

Veículos Oficiais publicações: DOM de 26/07/2022; Portal Transparência: 26/07/2022; Sítio Prefeitura, 
26/07/2022 

(NATUREZA PEDIDO: URGENTE) 
  Diante das razões expostas na peça técnica jurídica administrativa (Parecer nº 021/2022),